ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХСЛУШАНИЙПО ОБСУЖДЕНИЮПРОЕКТА РЕШЕНИЯ

«ОБ ИСПОЛНЕНИИБЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЛТУШСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2022 ГОД»

Дер.Колтуши 16 мая 2023 года

Предмет публичных слушаний: «Проект решения «Об исполнении бюджета
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального
района Ленинградской области за 2022 год».

Форма проведения публичных слушаний: собрание (совместное присутствие) жителей
муниципального образования, Депутатов совета депутатов муниципального образования
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
(Далее - МО Колтушское СП), представителей администрации МО Колтушское СП.

Дата и время проведения публичных слушаний: 15 мая 2023 года, в 16 часов 00 минут.
Место проведения публичных слушаний: Ленинградская область, Всеволожский район,

Дер.Колтуши,д.32 (актовый зал администрации).
Заинтересованное лицо: администрация МО Колтушское СП.
Сведения об органе, принявшем решение о проведении публичных слушаний: глава МО

Колтушское СП, постановление№ 01 от 20.04.2023 года.
Уполномоченный орган на проведение публичных слушаний — Комиссия по проведению

публичных слушаний (Далее Комиссия), в составе:
Председатель комиссии:

Подулова Н.А. — заместитель председателя совета депутатов муниципального
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района
Ленинградской области.
Члены комиссии:

Крестьянинова О.А. — заместитель главы администрации по общим вопросам
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального
района Ленинградской области.

Коржова И.В. — депутат совета Депутатов муниципального образования Колтушское
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Цивилько Л.В. — главный специалист юрист администрации муниципального образования
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Секретарь комиссии:

Шарга О.Н. — депутат совета Депутатов муниципального образования Колтушское
сельское поселение Всеволожского муниципального района Легшнградскойобласти.

Способ оповещения жителей муниципального образования: путем опубликования
извещения о проведении публичных слушаний и проекта решения совета депутатов «Об
исполнении бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 год» в газете
«Колтушский Вестник» № 08 (297) от 21.04.2023 года и размещения материалов предмета
публичных слушаний на официальном сайте МО Колтушское СП в сети ИНТЕРНЕТ.

Присутствовали: депутаты совета депутатов МО Колтушское СП, представители
администрации МО Колтушское СП, заинтересованная общественность.

СЛУШАЛИ: Подулову Н.А.— заместителя председателя совета депутатов МО Колтушское
СП, председателя Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения «Об
исполнении бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 год», огласила тему
(предмет) слушаний, состав участников публичных слушаний, ознакомила присутствующих с
регламентом проведения собрания по обсуждению предмета публичных слушаний,
установленным Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений и

публичных слушаний на территории муниципального образования Колтушское сельское
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (решение совета
Депутатов № 29 от 24.04.2018г. (с изменениями)). Довела до присутствующих информацию о
способе оповещения и информирования общественности о месте и времени проведения
публичных слушаний, о порядке ознакомления с материалами предмета публичных слушаний и
порядке подачи предложений и замечаний по предмету публичных слушаний, обозначенных в
извещении о проведении публичных слушаний. Доложила, что с даты официального
опубликования проекта решения «Об исполнении бюджета муниципального образования
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
за 2022 год» в газете «Колтушский Вестник» и размещения материалов по предмету публичных
слушаний на официальном сайте МО Колтушское СП в сети ИНТЕРНЕТ в Комиссию по
проведению публичных слушаний обращений с предложениями и замечаниями по предмету
публичных слушаний не поступило.

Подулова Н.А. ознакомила присутствующих с проектом решения «Об исполнении
бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской области за 2022 год» и передала слово Норкко О.А.,
заместителю главы администрации МО Колтушское СП по финансам, экономике, тарифам и
ценообразованию.

СЛУШАЛИ: Норкко О.А., которая более детально ознакомила всех присутствующих с
отчетом об исполнении бюджета МО Колтушское СП за 2022 год. Доложила о том, что
контрольно-счетным органом муниципального образования «Всеволожский муниципальный
район» Ленинградской области проведена внешняя проверка годового отчета об исполнении
бюджета МО Колтушское СП за 2022 год.

В соответствии с заключением контрольно—счетного органа муниципального образования
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по внешней проверке годового
отчета об исполнении бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 год, представленный
проект решения совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
за 2022 год» по доходам в сумме 369 547,5 тыс. руб., по расходам в сумме 415 990,4 тыс. руб.
соответствует показателям годового отчета об исполнении бюджета.

Исполнениебюджета по ДоходаМ в 2022 году:
Таблица № 1

тыс. руб.
Утвержденный Фактическое %план по доходам исполнение

Всего походов, в том числе: 369 950,0 369 547,5 99,9

1. Налоговые доходы всего, из них: 242 457,8 243 757,4 100,5

— налог на доходы физических лиц 44 479,7 50 443,9 113,4

- акцизы по подакцизным товарам 7 239,7 8 618,6 119,0

- налог на имущество физических лиц 17 849,8 24 433,8 136,9

— земельный налог 172 888,6 160 260,4 92,7

- единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,7 0,0

11. НеналоговыеДоходы всего, 13 477,4 15 171,5 112,6

- Государственная пошлина 0,0 2,9 0,0

— доходы, получаемые в виде
арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение
договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности
сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений)

4143,5 4143,8 100,0

- доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего казну
поселений (за исключением
земельных участков)

6 183,4 6 475,3 104,7

- доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетныхи
автономных учреждений)

29,7 29,6 99,5

- плата по соглашениям об
установлении сервитута,
заключенным органами местного
самоуправления сельских поселений

1,0 0,0 0,0

— Доходы от перечисления части
прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных
платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных сельскими
поселениями

2,5 0,0 0,0

— Прочие поступления от
использования имущества,
находящегося в собственности
сельских поселений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 320,0 1 509,6 114,4

- прочие доходы от оказания платных
услуг получателями средств
бюджетов поселений

1 400,0 1 812,9 129,5

— Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений 153,0 320,5 209,5

- Прочие доходы от продажи
материальных активов

244,3 255,3 104,5

- Штрафы, санкции, возмещение 0,0 248,5 0,0ущерба

-6
Прочие неналоговые

…
доходы 0,0 373,1 0,0юджетов сельских поселении

П1. Безвозмездныепоступления 114 014,8 110 618,6 97,0

За 2022 год доходы планировались в сумме 369 950,0 тыс. руб., фактически получено
369 547,5 тыс. руб., выполнение плана составило 99,9 %.

Исполнение бюджета по расходам в 2022 году:
Таблица № 2
тыс. руб.

Утвержденная Фактически
сумма произведенные %

расходов расходы

Всего расходов, из них: 456 615,90 415 990,40 91,1

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственнои 6 972,8 6 658,3 95,5власти и представительных органов
муниципальных образований

Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов 36 035,7 3 5 599,5 98,8государственнои власти субъектов РФ‚
местных администраций

Обеспечение проведения выборов и 431,7 431,7 10030референдумов

Резервные фонды 3 000,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 45 446,1 39 387,6 86,7

Национальная оборона 1 198,4 1 198,4 100,0

Национальная безопасность и 24 266,4 23 271,5 95,9
правоохранительная деятельность
Национальная экономика, всего, в том 49 645,7 29 653,7 59,7числе:

- Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 49 645,7 29 653,7 59,7
Жилищно-коммунальноехозяйство, всего 192 411,7 188 056,0 97,7

- жилищное хозяйство 14 768,6 14 576,0 98,7

- коммунальное хозяйство 42 991,8 39 167,4 91,1

- благоустройство 122 488,1 122 191,3 99,8

- друге вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

12 1632 12 121’3 99’7

Охрана окружающей среды 11 557,8 11 557,8 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 999,5 993,0 99,3

Культура И кинематография 75 869,3 70 568,3 93,0
Социальная политика 1 592,1 1 528,6 96,0
Физическая культура и спорт 6 188,7 6 160,3 99,5
Средства массовой информации 1 000,0 925,7 92,6

Исполнение расходной части бюджета за 2022 год составило 91,1 % (2017г — 69,9%, 2018г-
70,6%, 2019г — 77%, 2020г- 77,2%, 2021 — 85,9%) от планируемой суммы, при плане 456 615,9
тыс. руб. израсходовано 415 990,4 тыс. руб., неисполнение составило 40 625,5 тыс. руб., из них:
-экономия по аукционам, договорам, фондам оплаты труда — 12 248,6 тыс.руб
- резервный фонд — 3 000,0 тыс.руб
- переходящие муниципальные контракты — 957,0
-неисполнение по программам 24 419,9 (5,3% неисполнения от плановых значений), в том числе
в том числе по разделам:
. национальная безопасность и правоохранительная деятельность — на 304,7 тыс. руб.;
. национальная экономика, всего — на 19 992,0 тыс. руб., в т.ч.:

— дорожное хозяйство (дорожные фонды) — на 19 992,0 тыс. руб.;
. жилищно-коммунальное хозяйство, всего — на 4 123,2 тыс. руб., в т.ч.:

— коммунальное хозяйство на 3 826,4 тыс.рублей;
— благоустройство— на 296,8 тыс.рублей;

Отчет принят присутствующими на публичных слушаниях и одобрен. Вопросов и замечаний
в ходе проведения публичных слушаний не поступило.

По результатам проведенных публичных слушаний рекомендовано главе МО Колтушское
СП проект решения совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
за 2022 год» вынести для принятия на очередное заседание совета депутатов МО Колтушское
СП.

Председатель комиссии да???: Подулова Н.А.

‚
7

‚
,

/\
Секретарь комиссии {@эё/ Шарга О.Н.

А ‚,
Члены комиссии

,
/\№‘/ „„ Коржова ИВ

Цивилько Л.В.